(रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ) पॉल्सन कॉम्प्लेक्स, दीघाघाट, पटना - 11

दूरभाष: 0612-2560029, 2560035

Website: <u>www.rrcecr.gov.in</u> Email: <u>rrcecr@yahoo.co.in</u>

सूचना संख्या 06/2016 दिनांक 01.09.2016

केन्द्रीकृत रोजगार सूचना संख्या 01/2015 के अंतर्गत पे बैंड-1 + ग्रेड पे0 ₹1800 (शारीरिक रूप से अशक्त व्यक्तियों के लिए विशेष भर्ती अभियान) में नियुक्ति हेतु अनंतिम नामिका।

उपरोक्त केन्द्रीकृत रोजगार सूचना (Special Recruitment Drive for Physically Handicapped) के लिए ऑन-लाईन परीक्षा माह फरवरी 2016 (पॉच दिनों) में आयोजित की गई थी। ऑन-लाईन परीक्षा का परिणाम दिनांक 08.06.2016 को धोषित किया गया जिसमें 72 शारीरिक रूप से अ:शक्त अभ्यर्थियों पर दस्तावेज सत्यापन-सह अभ्यर्थिता जॉच हेतु बुलाया गया।

- 2. नियमानुसार ऑन-लाईन परीक्षा की मेधा के आधार पर रिक्तियों की संख्या के 1.2 गुनी संख्या में (रिक्ति + 20% अतिरिक्त) अभ्यर्थियों को दस्तावेज सत्यापन-सह अभ्यर्थिता जॉच हेतु बुलाया गया। पूर्व मध्य रेल की कुल अधिसूचित रिक्तिया 60 थी (HH-50, VH-05 & OH-05)। अत:, 20% अतिरिक्त को लेकर कुल 72 अभ्यर्थियों को (HH-60, VH-06 & OH-06) दिनांक 11.07.2016 को दस्तावेज सत्यापन-सह अभ्यर्थिता जॉच हेतु बुलाया गया।
- 3. दिनांक 11.07.2016 को संपन्न हुए दस्तावेज सत्यापन-सह अभ्यर्थिता जॉच में 72 में से 39 अभ्यर्थी उपस्थित हुए। उपस्थित 39 अभ्यर्थियों में से 24 अभ्यर्थियों के दस्तावेज पूर्ण नहीं/त्रुटीपूर्ण थे। अत: 15 अभ्यर्थियों को मेडिकल जॉच में भेजा गया।
- 4. अनुपस्थित 33 अभ्यर्थियों को दूसरा एवं अंतिम मौका देते हुए दिनांक 28.07.2016 को बुलाया गया। साथ ही, 24 अभ्यर्थी जिनके दस्तावेज पूर्ण नहीं थे/दस्तावेजों में कुछ त्रुटी थी, को आवश्यक दस्तावेजों/दस्तावेजों में संशोधन के साथ पुन: एक अवसर देते हुए दिनांक 28.07.2016 को बुलाया गया। अनुपस्थित/दस्तावेज पूर्ण नहीं कुल 57 (33+24) अभ्यर्थियों में से 45 अभ्यर्थी दिनांक 28.07.2016 को दस्तावेज सत्यापन-सह अभ्यर्थिता जॉच हेतु उपस्थित हुए जिनमें से 40 अभ्यर्थियों को मेडिकल जॉच में भेजा गया। 05 अभ्यर्थियों के दस्तावेज अपूर्ण/त्रूटीपूर्ण थे।
- 5. जिन 05 अभ्यर्थियों के दस्तावेज त्रुटीपूर्ण/अपूर्ण थे उन्हें पुन: एक मौका देते हुए दिनांक 16.08.2016 को आवश्यक/संशोधित दस्तावेजों के साथ बुलाया गया। दिनांक 16.08.2016 को संशोधित दस्तावेजों के साथ कुल 03 अभ्यर्थी उपस्थित हुए जिन्हें मेडिकल जॉच में भेजा गया।
- 6. इस प्रकार दस्तावेज सत्यापन-सह-अभ्यर्थिता जॉच में बुलाये गए कुल 72 अभ्यर्थियों में से 58 अभ्यर्थियों को मेडिकल जॉच में भेजा गया एवं 14 अभ्यर्थी दोबारा मौका दिए जाने के बाद भी अनुपस्थित रहें।
- 7. मेडिकल जॉच में भेजे गए 58 अभ्यर्थियों मे से 05 अभ्यर्थी OH, 06 अभ्यर्थी VH एवं 47 अभ्यर्थी HH कोटि के थे। 58 अभ्यर्थियों में से 42 अभ्यर्थी की मेडिकल रिपोर्ट अभी तक इस कार्यालय को प्राप्त हो चुकी है जिसमें से 40 अभ्यर्थी फिट (HH-30, VH-5 & OH-05) एवं 02 अभ्यर्थी (दोनों HH) मेडिकली अनिफट हैं। 13 अभ्यर्थियों (सभी HH) की मेडिकल जॉच अभी प्रकियाधीन है तथा रिपोर्ट अभी इस कार्यालय को प्राप्त नहीं हुई है। अभी तक की प्राप्त सूचना के अनुसार 03 अभ्यर्थी (HH-02 & VH-01) मेडिकल जॉच में अनुपस्थित रहे जिन्हे नियमानुसार मेडिकल जॉच में शामिल होने के लिए एक अंतिम मौका और दिया जाएगा। इस प्रकार कुल 13+3 =16 अभ्यर्थियों (HH-15, VH-01) का मेडिकल रिपोर्ट प्राप्त होना शेष है।

- 8. अतः, अभी उपरोक्त केन्द्रीकृत रोजगार सूचना में प्रकाशित कुल 60 रिक्तियाँ (एचएच-50, वीएच-05 एवं ओएच-05) के विरूद्ध कुल 39 (एचएच-30, वीएच-04 एवं ओएच-05) अभ्यर्थियों को अनंतिम रूप से नामिकाबद्ध किया गया है। वीएच कोटि में हलॉिक 05 अभ्यर्थियों की मेडिकल रिपोर्ट प्राप्त है, केवल 04 अभ्यर्थियों को ही अभी अंन्तिम रूप से पैनलीकृत किया गया हैं क्योंकि उच्च मेधा का 01 वीएच अभ्यर्थी मेडिकल जॉच में अनुपस्थित रहा है और नियमानुसार मेडिकल में अनुपस्थित अभ्यर्थी को मेडिकल जॉच हेतु एक अंतिम मौका और दिया जाना है (अर्थात वीएच की 01 रिक्ति अभी reserve रखी गई है)। इसी प्रकर, 15 HH अभ्यर्थियों के लिये, जिनकी मेडिकल जॉच प्रकियाधीन है/जो मेडिकल जॉच में अनुपस्थित रहे एवं एक मौका और दिया जाना है, रिक्तियां reserve रखी गई है एवं इन अभ्यर्थियों का पैनलीकरण प्राप्त मेडिकल रिपोर्ट पर निर्भर होगी। 39 अभ्यर्थियों की सूची मंडल/यूनिट आवंटन के साथ एनेक्चर-। में संलग्न है।
- 9. 39 अभ्यर्थियों की अनंतिम नामिका अबंटित मंडल/यूनिट के साथ मुख्य कार्मिक अधिकारी, पूर्व मध्य रेल,हाजीपुर को अनुशंसित की गई है। नियुक्ति से संबंधित अन्य औपचारिकताएं आबंटित मंडल/यूनिट के वरीय मंडल कार्मिक अधिकारी/वरीय/सहायक कार्मिक अधिकारी द्वारा पूरा किया जायेगा। नामिकाबद्ध अभ्यर्थी कृपया नोट करें कि नामिका पूर्णतः औपबंधिक है और नियुक्ति संबंधी अगली औपचारिकताओं के पूर्ण होने तक रेलवे में नियुक्ति हेतु उन्हें कोई अधिकार प्राप्त नहीं है। नामिकाबद्ध अभ्यर्थियों की वरीयता रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ द्धारा जारी किये गये अंतिम नामिका पर निर्भर होगी ना कि किसी अभ्यर्थी विशेष के किसी विशेष वरीयता इकाई में नियुक्ति की तिथि से।
- 10. पदों का आवंटन प्रशासनिक आवश्यकतानुसार एवं अभ्यर्थियों के फिटनेस के आधार पर आवंटित मंडल/यूनिट के द्धारा किया जाएगा।
- 11. हलांकि उक्त नामिका को तैयार करनें में पूर्ण सावधानी बरती गई है, फिर भी मानवीय भूल एवं टंकण भूल के कारण हुई किसी भी गलती को सुधारने का अधिकार रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल के पास सुरक्षित है। रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल असफल रह गये किसी भी अभ्यर्थी के किसी भी पत्राचार को संज्ञान में लेने में खेद के साथ अपनी असमर्थता प्रकट करता है।

प्रयोग में लाये गये संकेताक्षर: पीएच- शारीरिक रूप से अ:शक्त, एचएच- श्रवण विकलांग, ओएच- अस्थि विकलांग एवं वीएच- दृष्टि विकलांग

नोट: बेइमान तत्वों से कृपया सावधान रहें और उनके बहकावे में न आएं। उम्मीदवारों का चयन पूर्णत: मेरिट के आधार पर किया जाता है।

> अध्यक्ष रेलवे भर्ती प्रकोष्ठ, पूर्व मध्य रेल

EAST CENTRAL RAILWAY

(Railway Recruitment Cell)
Polson Complex, Dighaghat, Patna-11
Telephone No.0612-2560029, 2560035

Website: www.rrcecr.gov.in Email: rrcecr@yahoo.co.in

Notice No. 06/2016 dt. 01.09.2016

Provisional Panel for appointment under Special Recruitment Drive for Persons with Disabilities (PWD candidates only) in Pay Band-1 + GP ₹1800 against Centralized Employment Notice No.01/2015(SRDPH).

On-line examination had been conducted in the month of February-2016 (in 05 days) for the Centralised Employment Notice mentioned above. Result of on-line exam was published on 08.06.2016 and 72 PH candidates were called for Document & Candidature Verification.

- 2. As per extant rule, based on the merit of on-line exam, candidates equal to 1.2 times of the vacancies (Vacancy + 20% extra) were called for Document & Candidature Verification. Total notified vacancy for East Central Railway was 60 (HH-50, VH-5 & OH-5). Therefore, including 20% extra, total 72 candidates (HH-60, VH-6 & OH-6) were called in Document & Candidature Verification held on 11.07.2016.
- 3. 39 candidates out of 72 appeared in the Document & Candidature Verification held on 11.07.2016. The documents of 24 candidates out of 39 were incomplete/ not in order. Therefore, only 15 candidates were sent for Medical examination.
- 4. 33 candidates who remained absent on 11.07.2016 were granted one more and final opportunity to appear in Document & Candidature Verification on 28.07.2016. Also, those 24 candidates whose documents were incomplete/not in order on 11.07.2016, were granted one more opportunity to submit proper documents on 28.07.2016. Out of total 57 (33 + 24) absent candidates/candidates whose document were not in order, 45 appeared in Document & Candidature Verification held on 28.07.2015 and 40 candidates were sent for Medical examination. Document of 05 candidates were not found in order.
- 5. One more opportunity was granted to these 05 candidates whose documents were incomplete/not in order and they were called on 16.08.2016 with proper documents. On 16.08.2016, 03 candidates appeared with proper documents and were sent for Medical examination.
- 6. Thus, 58 candidates out of total 72 candidates called for Document & Candidature Verification were sent for Medical examination. 14 candidates remained absent despite being provided second opportunity.
- 7. Out of 58 candidates sent for Medical examination, 05 candidates were from OH, 06 candidates were from VH and 47 candidates were from HH category. Medical report of 42 candidates out of 58 sent for Medical examination has been received by this office till date out of which 40 candidates (HH-30, VH-05 & OH-05) are Medically Fit and 02 candidates (both HH) are Medically Unfit. The Medical examination of 13 candidates (all HH) is under process and report has hitherto not been received. As per information received by this office, 03 candidates (HH-02 & VH-01) remained absent from Medical examination. As per extant provisions, those candidates who remained absent in Medical examination, will be granted one last opportunity to appear in Medical examination. Thus, Medical report of total 16 (13 + 3) candidates is yet to be received.

- 8. Therefore, at present 39 (HH-30, VH-04 & OH-05) candidates are being provisionally empanelled against 60 (HH-50, VH-05 & OH-05) vacancies notified vide the above Centralised Employment Notice. Although Medical report of 05 VH candidates has been received, only 04 VH candidates have presently been empanelled provisionally because 01 VH candidate of higher merit remained absent from Medical examination and one more final opportunity to appear in Medical examination is to be provided to the candidate i.e. 01 vacancy of VH category has been kept reserved. Similarly, vacancies have been kept reserved for 15 HH candidates whose Medical examination is under process/ who remained absent in Medical examination and one last opportunity is to be provided. The empanelment of these candidates will depend upon the Medical report. The list of 39 candidates alongwith allotment of Division/Unit is annexed as Annexure-I.
- 9. Provisional Panel of 39 candidates alongwith allotment of Division/Unit has been recommended to the Chief Personnel Officer, East Central Railway Hajipur. Further correspondence for appointment related formalities will be done by Senior Divisional Personnel Officers/Senior/Assistant Personnel Officers of allotted Divisions/Units in due course. The empanelled candidates should note that the panel is purely provisional and does not confer them any right to appointment in Railway till further requisite formalities are completed by the above mentioned Personnel Officers. Seniority of the empanelled candidates will depend on the final panel issued by Railway Recruitment Cell only and not on the date of appointment of any particular candidate in any particular seniority unit.
- 10. Allotment of post will be done on the basis of administrative requirement and fitness of candidates by the concerned Divisions/Units.
- 11. While every care has been taken in preparing the above result, Railway Recruitment Cell, East Central Railway reserves the right to rectify any inadvertent error or typographical mistake. Railway Recruitment Cell, East Central Railway regrets it's inability to entertain any correspondence from unsuccessful candidates.

Abbreviations Used-- PH: Physical Handicapped, HH: Hearing Handicapped, OH: Orthopedically Handicapped & VH: Visually Handicapped

Note: PLEASE BEWARE OF UNSCRUPULOUS ELEMENTS AND DO NOT FALL IN THEIR TRAP. CANDIDATES ARE SELECTED PURELY ON THE BASIS OF MERIT.

Chairman/RRC

Provisional Panel of 39 candidates for Centralised Employment Notice No 01/2015 (Special Recruitment Drive against Physically Handicapped Quota).

		ed (श्रवण) विकलांग) Total			Di i	A 11 · ·	n i
S.N	Name	Father's Name	Roll No	Comm	PH	Alloted Division	Remarks
1	DEEPAK KUMAR	SUBODH SAH	111614030267	OB	НН	SPJ	
2	SANTOSH KUMAR	JAGDISH PANDIT	167314025089	OB	НН	DNR	
3	MD NAWAB ALI MONSURI	MD SERAJUDIN MONSURI	504114012303	ОВ	НН	SPJ	
1	BHARAT KUMAR	KASHILAL PRASAD	344214051053	OB	НН	SPJ	
5	MANISH KUMAR	PRAMOD PRASAD	167314025040	OB	НН	HRT	
5	AMRENDRA YADAV	DEO NARAYAN YADAV	207614010294	ОВ	НН	SPJ	
7	RANJEET KUMAR	BALDEV DAS	377614060985	SC	НН	DNR	
3	LAVKUSH PRASAD	KRISHN NANDAN PRASAD	427314106824	ОВ	НН	DNR	
)	GOUTAM KUMAR	UPENDRA CHOUDHARY	414114050356	SC	НН	DHN	
10	GOPAL PRASAD	PANCHANAND TANTI	167314025144	SC	НН	HRT	*did not produce proper S certificate *empanelled as HI candidate under U standards
11	WAKIL SAH	RAM ADHAR SAH	427314066799	ОВ	НН	MGS	
12	ASHISH KUMAR	SUSHIL KUMAR MANDAL	504114012299	ОВ	НН	SPJ	
13	AKHILESH KUMAR BHARTI	VIJAY KUMAR BHARTI	167314045309	UR	НН	DNR	
14	REENA RAI	RAJKUMAR RAI	349314011620	ОВ	НН	DHN	
15	BISHWANATH RAY	BANGALI RAY	167314105456	ОВ	НН	SPJ	
6	SUDHIR KUMAR	BASUDEO PRASAD	126614053063	ОВ	НН	SEE	
17	SANTOSH KUMAR	LAGAN DEV SHARMA	167314035250	ОВ	НН	SEE	
18	LAXMI KUMARI	BIJAY RAJWAR	349314031659	SC	НН	DHN	
19	MITHILESH KUMAR	TIKESHWAR YADAV	169214031373	UR	НН	SEE	
20	MASLEHUDDIN HAIDER	SALAHUDDIN HAIDER	414114050357	UR	НН	WS/SPJ	
21	MANOJ KUMAR	RAJ MANGAL SAH	427314066775	ОВ	НН	SPJ	
22	SUCHI KUMARI	ASHOK KUMAR	169214051389	UR	НН	DHN	
23	NIRAJ KUMAR	GIRISH PRASAD SINGH	167314025020	UR	НН	SEE	
	SINGH						
24	AKHILESH KUMAR SINGH	SHARDANAND SINGH	111614050288	ОВ	НН	SEE	
25	RAJEEV KUMAR	KRISHNA YADAV	167314025102	ОВ	НН	DHN	
26	CHANDAN KUMAR	VISHWA NATH RAM	167314045322	ОВ	НН	MGS	
27	AMIT KUMAR	RAMASHRAY THAKUR	349314011606	OB	НН	DHN	
28	RAVI RANJAN	BIJAY KUMAR GOPE	782814051280	ОВ	НН	DHN	
29	ADITYA KUMAR	SHAMBHU SAH	111614030276	ОВ	НН	DHN	
30	KAUSHAL KUMAR	BINOD PRASAD SINGH	167314065358	ОВ	НН	MGS	
(B) (! (अस्थि विकलांग) Total-0			ı	l .	
1	PIYOOSH KUMAR	SCHCHIDA NAND SINGH	427314026632	UR	ОН	DNR	
2	RISHAV ANAND	RAJESH KUMAR	167314025130	UR	ОН	MGS	
3	CHANDRASHEKHAR	VIJAY PRAJAPATI	167314065340	OB	OH	WS/SPJ	
	KUMAR		10,01,000010		"	113,313	
1	MANISH KUMAR	RAJENDRA THAKUR	427314016615	ОВ	ОН	SEE	
5	KANHAIYA KUMAR	RAM BHARAT ROY	328114032479	OB	ОН	SEE	
		ed (दृष्टि विकलांग) Total-		1		1	
l	SUMAN SHOURABH	BISHNU RAY	126614023030	UR	VH	DNR	
2	HRIDESHWAR UPADHYAY	SHIV SAHAY UPADHYAY	446414030493	UR	VH	MGS	
3	AMRIT RAJ	TARACHARAN SINGH	126614043053	UR	VH	WS/SPJ	
	UDIT KUMAR	CHHATRI YADAV	126614043052	OB	VH	SEE	